números, el poder tomar información de otras escrituras para producir la nue-
va notación es un aspecto muy importante. Es posible que algunos alumnos, que 
muestren más dificultades a la hora del dictado, puedan encarar esta tarea con un 
mejor desempeño, siempre y cuando haya sido objeto de trabajo en el aula.

Si diecisiete mil tres se escribe así 17.003, ¿cómo se escribirán estos números?

a )	 Diecisiete mil cinco: .........................................................................................
b )	 Diecisiete mil once: ..........................................................................................